
I. Erträge im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstätigkeit
1. Studierendenbeiträge € 160.000,00
2. Beiträge gem. §§ 7 Abs. 2, 14 Abs. 3 oder 25 Abs. 3 HSG 2014 € 6.720,00
3. Erträge aus Stiftungen, Spenden und Zuwendungen € 0,00
4. Erträge aus Inseraten und Werbung € 0,00
5. Sonstige Erträge

a. Refundierung More-Studierende € 500,00
b. Erlöse Automaten € 1.000,00
c. Studienbeitragsrefundierungsfonds UAK € 0,00

Summe Sonstige Erträge € 1.500,00

SUMME I € 168.220,00

II. Aufwendungen im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstätigkeit
1. Personalaufwand

a. Gehälter € 32.112,00
b. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen € 0,00
c. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge € 8.047,32
d. Sonstige Sozialaufwendungen € 0,00
e. Personalkostenreserve € 1.000,00

Summe Personalaufwand € 41.159,32

2. Funktionsgebühren (ehem. Aufwandsentschädigungen)
a. Vorsitz € 10.140,00
b. Wirtschaftsreferat € 3.840,00
c. Referat für Bildung und Politik € 3.000,00
d. Referat für soziale Angelegenheiten € 3.000,00
e. Referat für Öffentichkeitsarbeit € 3.000,00
f. Referat für internationale Studierende € 3.000,00
g. working class Student € 2.000,00
h. Referat für Kunst und Theorie € 3.000,00
i. Referat für Kommunikation € 3.000,00
j. Referat für feministische Politikfür fem Pol und queer € 2.000,00
k. Referat für antirassistische Intervention € 2.000,00

Summe Aufwandsentschädigungen Funktionsgebühren € 37.980,00

3. Werkverträge und Honorare € 1.000,00

4. Sachaufwand
a. Sachaufwand Referate

Vorsitz € 100,00
Wirtschaftsreferat € 100,00
Referat für Bildung und Politik € 100,00
Referat für soziale Angelegenheiten € 100,00
Referat für Öffentichkeitsarbeit € 100,00
Referat für internationale Studierende € 100,00
working class Student € 100,00
Referat für Kunst und Theorie € 100,00
Referat für Kommunikation € 100,00
Referat für fem Pol und queer € 100,00
Referat für ANTIRA € 100,00

Summe Sachaufwand Referate € 1.100,00

b. Verwaltungsaufwand UV
Verwaltungsbeitrag §14 HSG € 6.720,00
GWG € 200,00
Wirtschaftstreuhänder_in, Personalverrechnung € 800,00
Wirtschaftsprüfung € 3.600,00
Rechtsberatung € 2.000,00
Geldverkehrsspesen € 1.000,00
sonst. Aufwand € 500,00

Summe Verwaltungsaufwand € 14.820,00

d. Projekte
Sport € 2.000,00
Referatsprojekte € 15.000,00
Sonderprojekte € 7.500,00
Sprachkurse € 5.420,00
Blitzförderung € 1.000,00
More-Studierende € 500,00
Covid-Härtefonds € 7.500,00
Studienbeitrags-Refundierungsfonds UAK € 0,00
UV-Schulungen € 2.000,00

Summe Projekte € 40.920,00

e. Sachaufwand Studienvertretungen
Architektur € 2.884,86
Art & Science € 1.165,84
Bildende Kunst € 6.350,76 uv
Bühnengestaltung € 1.257,88 uv
Cross-Disciplinary Strategies € 1.902,16
Design € 5.645,12 uv
Doktoratsstudien € 6.228,04 uv
Industrial Design € 3.558,88
Konservierung und Restaurierung € 1.626,04 uv
Lehramt € 8.130,20
Medienkunst € 3.835,00
Social Design - Arts as Urban Innovation € 1.012,44
Sprachkunst € 2.178,28
TransArts € 1.810,42
Kunst und Kulturwissenschaften € 398,84

Summe Sachaufwand Studienvertretungen € 47.984,76

Summe Sachaufwand € 104.824,76

5. Abschreibungen € 0,00

SUMME II € 184.964,08

III. Ergebnis der unmittelbaren Vertretungstätigkeit (= I. abzüglich II.) -€ 16.744,08

IV. Erträge aus Veranstaltungen € 0,00
V. Aufwendungen aus Veranstaltungen € 0,00
VI. Ergebnis aus Veranstaltungen (IV. abzüglich V.) € 0,00

VII. Erträge aus wirtschaftlichen Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen € 0,00
VIII. Aufwendungen aus wirtschaftlichen Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen € 0,00
IX. Ergebnis aus wirtschaftlichen Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen (VII. abzüglich VIII.) € 0,00

X. Finanzerträge € 200,00
XI. Finanzaufwendungen € 0,00
XII. Finanzergebnis (X. abzüglich XI.) € 200,00

XIII. Steuern und Abgaben € 0,00
XIV. Ergebnis der laufenden Gebarung (Summe aus III., VI., IX., XII. abzüglich XIII.) -€ 16.544,08

XV. abzüglich Zuweisung zu Rücklagen € 0,00
XVI. zuzüglich Auflösung von Rücklagen € 16.544,08

XVII. Gebarungsüberschuss/-fehlbetrag -€ 0,00

Rücklagen per 30.6.2021  €  734.890,06 
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Erträge Studierendenbeiträge 160.000,00 € * Wissensbilanz Universität für angewandte Kunst, Wintersemester 2020
davon 30% 48.000,00 € (aktuellste vorliegende Wissensbilanz)

Studienvertretung Studierende abs.* Studierende in % Budget WJ 21/22
Architektur 94 6 % 2.884,86 €
Art & Science 38 2 % 1.165,84 €
Bildende Kunst 207 13 % 6.350,76 €
Bühnengestaltung 41 3 % 1.257,88 €
Cross-Disciplinary Strategies 62 4 % 1.902,16 €
Design 184 12 % 5.645,12 €
Doktoratsstudien 203 13 % 6.228,04 €
Industrial Design 116 7 % 3.558,88 €
Konservierung und Restaurierung 53 3 % 1.626,04 €
Lehramt 265 17 % 8.130,20 €
Medienkunst 125 8 % 3.835,00 €
Social Design - Arts as Urban Innovation 33 2 % 1.012,44 €
Sprachkunst 71 5 % 2.178,28 €
TransArts 59 4 % 1.810,12 €
Kunst und Kulturwissenschaften 13 1 % 398,84 €
Summe 1564 100 % 47.984,46 €
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